

Nr Sprawy: INoŻC.250.1.2026

Warszawa, 18.08.2026 r.

Szanowni Państwo,
Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania pn.: „Kompleksowa usługa opracowania, wdrożenia i utrzymania cyfrowych interaktywnych materiałów edukacyjnych wraz z platformą online dla nauczycieli szkół podstawowych z zakresu edukacji zdrowotno-żywnościowej i środowiskowej”

Zamawiający, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.), informuje o pytaniach, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu i odpowiada w sposób następujący:

Pytanie 1:

„1. Dotyczy załączników:

Załącznik nr 6 do SWZ - Wzór wykazu osób

Załącznik nr 5 do SWZ - Wzór wykazu zrealizowanych usług

Zauważyliśmy, że treść w tym tabeli do wypełnienia w obydwu załącznikach powtarzają się.

Czy mamy obowiązek wypełnić oba załączniki, czy tylko jeden z nich?”

Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany do złożenia zarówno Załącznika nr 5 – „Wzór wykazu zrealizowanych usług”, jak i Załącznika nr 6 – „Wzór wykazu osób”, ponieważ dokumenty te służą potwierdzeniu odrębnych warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej:

- Załącznik nr 5 służy wykazaniu doświadczenia Wykonawcy w realizacji usług odpowiadających przedmiotowi zamówienia, zgodnie z warunkiem określonym w rozdziale IX ust. 2 pkt 1 SWZ.

- Załącznik nr 6 służy natomiast wykazaniu dysponowania przez Wykonawcę osobami posiadającymi wymagane kwalifikacje, doświadczenie i kompetencje, zgodnie z rozdziałem IX ust. 2 pkt 2 SWZ.

Niezależnie od powyższego, Załącznik nr 6 pełni dodatkową funkcję jako przedmiotowy środek dowodowy wykorzystywany do oceny oferty w pozacenowym kryterium „Doświadczenie zawodowe osób skierowanych do realizacji zamówienia”. W związku z tym, zgodnie z rozdziałem XX SWZ, wykaz osób powinien zostać złożony wraz z ofertą, jeżeli Wykonawca chce uzyskać punkty w tym kryterium, a wykaz ten nie podlega uzupełnieniu w zakresie oceny kryterium.

Natomiast Załącznik nr 5 nie zastępuje Załącznika nr 6, ponieważ zakres informacji wymaganych w obu wykazach jest odmienny i odnosi się odpowiednio do doświadczenia Wykonawcy oraz do osób skierowanych do realizacji zamówienia. Rozdział XI ust. 4 SWZ wprost wskazuje obowiązek przedłożenia wykazu usług oraz wykazu osób jako odrębnych dokumentów służących potwierdzeniu spełniania warunków udziału w postępowaniu.

W konsekwencji Wykonawca powinien złożyć oba załączniki – nr 5 i nr 6, przy czym każdy z nich należy wypełnić w zakresie właściwym dla informacji wymaganych w danym wykazie.

Pytanie 2:

2. Dotyczy załącznika

Załącznik nr 3 do SWZ - wzór oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania

Są w nim dwa punkty nr 1 - czy to jakiś błąd?

Ponadto jeśli zaznaczamy punkt 1:

1. Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie

art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, a także nie podlegam wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspierania agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 507).

oraz w punkcie 2 zaznaczymy NIE

to czy powinniśmy wypełniać dalszą część tego oświadczenia?

Odpowiedź: Tak, w Załączniku nr 3 do SWZ występuje omyłkowa numeracja – dwie kolejne jednostki redakcyjne zostały oznaczone jako „1.” i „2.”, przy czym druga z nich powinna być traktowana jako odrębny punkt dotyczący sytuacji, w której wobec Wykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia określone w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 ustawy Pzp. Treść Załącznika nr

3 wyraźnie rozróżnia bowiem oświadczenie o braku podstaw wykluczenia od oświadczenia dotyczącego występowania podstaw wykluczenia i zastosowania tzw. procedury samooczyszczenia na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy Pzp.

W przypadku zaznaczenia przez Wykonawcę, że nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 108 ust. 1 ustawy Pzp oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r., należy przyjąć, że nie zachodzą wobec niego podstawy wykluczenia wskazane w kolejnym punkcie Załącznika nr 3. W konsekwencji część dotycząca zastosowania środków naprawczych na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy Pzp nie podlega w takim przypadku wypełnieniu.

Jednocześnie Wykonawca powinien wypełnić pozostałe elementy oświadczenia, które mają zastosowanie do jego sytuacji, w tym punkt dotyczący posługiwania się certyfikatem, o którym mowa w art. 124 ust. 2 ustawy Pzp, poprzez zaznaczenie właściwej odpowiedzi „TAK” albo „NIE”.

Zgodnie z rozdziałem XI ust. 1 SWZ oświadczenie składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp stanowi tymczasowy dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu na dzień składania ofert.

W związku z powyższym, w przypadku, gdy Wykonawca zaznacza brak podstaw wykluczenia, nie wypełnia części Załącznika nr 3 dotyczącej środków naprawczych, natomiast wypełnia pozostałe oświadczenia i pola wymagane wzorem, stosownie do swojej sytuacji.

Prorektor ds. rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie
prof. dr hab. Marcin Gołębiewski
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/